岳阳县2021年度部门（单位）整体支出

绩效评价自评报告

部门(单位)名称      岳阳县定点屠宰服务中心                             

预算编码                419002                       
评价方式：部门绩效自评
评价机构：部门评价组  

报告日期：2022年06月20日

岳阳县财政局（制）

	一、部门（单位）基本概况

	联系人
	            彭丹荣
	联络电话
	13575026201

	人员编制
	11
	实有人数
	11

	职能职责概述
	(1)、宣传贯彻国家、省、市、县关于生猪屠宰管理的有关政策、法律法规和条例，落实生猪定点屠宰的各项管理制度和管理办法；

(2)、负责全县生猪定点屠宰活动的监督管理，依法查处和打击生猪定点屠宰活动的违法违规行为；

(3)、负责全县生猪定点屠宰厂（场）和小型生猪屠宰点设置的初审及申报；(4)、负责全县生猪定点屠宰厂（场、点）病害猪无害化处理的监督管理工作；

(5)、承办上级主管部门交办的其他事项。

	年度主要工作内容
	任务1：搞好宣传、规范市场经营行为。

任务2：全面促进全县生猪定点屠宰行业发展。

任务3：开展全县生猪屠宰企业人员技术培训。

任务4：加强日常监督，确保非洲猪瘟期间我县肉食品安全。

任务5：构建全县生猪屠宰企业信息平台，实现全县屠宰企业监控设备全覆盖 。

	年度部门（单位）总体运行情况及取得的成绩
	使多个乡镇肉食市场秩序得到保障

确保了我县屠宰企业安全生产正常运营
实现全县屠宰企业监控设备全覆盖

	二、部门（单位）收支情况

	年度收入情况（万元）

	机构名称
	收入合计
	其中：

	
	
	上年结转
	公共财政拨款
	政府基金拨款
	纳入专户管理的非税收入拨款
	其他收入

	局机关及二级机构汇总
	258.16
	42.85
	175.79
	
	
	39.52

	定点屠宰服务中心
	258.16
	42.85
	175.79
	
	
	39.52

	部门（单位）年度支出和结余情况（万元）

	机构名称
	支出合计
	其中：
	结余

	
	
	基本支出
	其中：
	项目支出
	

	
	
	
	人员支出
	公用支出
	
	

	局机关及二级机构汇总
	258.16
	143.24
	97.91
	45.33
	91.00
	23.92

	定点屠宰服务中心
	258.16
	142.24
	97.91
	45.33
	91.00
	23.92

	机构名称
	三公经费

合计
	其中：

	
	
	公务接待费
	公务用车运维费
	公务用车购置费
	因公出国费

	局机关及二级机构汇总
	2.64
	1.11
	1.53
	0
	0

	定点屠宰服务中心
	2.64
	1.11
	1.53
	0
	0

	机构名称
	固定资产

合计
	其中：
	其他

	
	
	在用固定资产
	出租固定资产
	

	局机关及二级机构汇总
	24.75
	24.75
	0
	

	定点屠宰服务中心
	24.75
	24.75
	0
	

	三、部门（单位）整体支出绩效自评情况

	整体支出绩效定性目标及实施计划完成情况
	预期目标
	实际完成

	
	目标1：全年预算申请到位和下达数量在95％以上，三公经费变动≤0。

目标2：社会效益、经济效益和社会公众满意度达到预期目标。


	全年预算申请到位和下达数量为100%，三公经费变动≤0。

社会效益、经济效益和社会公众满意度达到预期目标。



	整体支出

绩效定量目标及实施计划完成情况
	评价内容
	绩效内容
	绩效

目标值
	完成情况

	
	产出目标

（部门工作实绩，即绩效办制定的单位年度考核计分办法中考核的部门工作实绩内容）
	质量指标
	按规定范围程序认真审查审核
	100%
	100%

	
	
	
	申报审批是否及时
	100%
	100%

	
	
	数量指标
	设立非洲猪瘟实验室
	8个
	已完成

	
	
	
	设置鲜肉配送点
	3个
	已完成

	
	
	时效指标
	处理屠宰环节病害生猪
	256头
	已完成

	
	
	
	
	
	

	
	
	成本指标
	201.81万
	201.81万
	已完成

	
	
	
	
	
	

	
	效益目标

（预期实现的效益）
	社会效益
	保护环境安全、公共卫生安全、食品安全，保证畜牧业可持续发展，推进社会主义新农村建设。
	100%
	已完成

	
	
	
	
	
	

	
	
	经济效益
	可以将其转化成高蛋白的动物饲料添加剂、毛油用作饲料用油；可以将其转化成有机肥训
	90%
	已完成

	
	
	
	
	
	

	
	
	生态效益
	病死动物无害化处理技术达到无害化处理标准
	100%
	已完成

	
	
	
	
	
	

	
	
	社会公众或服务对象满意度
	群众对病死动物无害化处理政策落实情况是否满意
	100%
	已完成

	
	
	
	
	
	

	绩效自评综合得分
	98

	评价等次
	优秀

	四、评价人员

	姓  名
	职务/职称
	单  位
	签  字

	刘卫兵
	主任
	定点屠宰服务中心
	

	张华
	副主任
	定点屠宰服务中心
	

	     彭丹荣
	财务科长
	定点屠宰服务中心
	

	
	
	
	

	评价组组长（签字）：

                                                                     年    月    日

	部门（单位）意见：

                                         部门（单位）负责人（签字）：

                                                                     年    月    日




填报人（签名）：彭丹荣              联系电话：13575026201
	五、评价报告综述（文字部分）

一、单位概况

（一）单位基本情况

岳阳县生猪定点屠宰管理办公室为正股级公益一类事业单位，隶属县农业局管理，财务独立核算，主要职责为：

 ( 1)、宣传贯彻国家、省、市、县关于生猪屠宰管理的有关政策、法律法规和条例，落实生猪定点屠宰的各项管理制度和管理办法；

 ( 2)、负责全县生猪定点屠宰活动的监督管理，依法查处和打击生猪定点屠宰活动的违法违规行为；

  (3)、负责全县生猪定点屠宰厂（场）和小型生猪屠宰点设置的初审及申报；

  (4)、负责全县生猪定点屠宰厂（场、点）病害猪无害化处理的监督管理工作；

(二）单位整体支出规模、使用方向和主要内容、涉及范围等

 2021年整体支出规模为234.24.00万元，包括人员经费97.91万元，日常公用经费45.33万元，项目支出91.00万元，项目支出主要用于对定点屠宰环节无害化处理补贴支出。

二、单位整体支出管理及使用情况

（一）基本支出

2021年基本支出143.24万元，其中人员经费97.91万元，主要包括：基本工资、津贴补贴、奖金、伙食补助费、绩效工资、机关事业单位基本养老保险缴费、职业年金缴费、其他社会保障缴费；日常公用经费45.33万元，主要包括：办公费、印刷费、咨询费、手续费、水费、电费、邮电费、取暖费、物业管理费、差旅费、因公出国（境）费用、维修（护）费、租赁费、会议费、培训费、公务接待费、专用材料费、劳务费等

（二）专项支出

2021年项目支出91.00万元，主要用于对定点屠宰环节无害化处理补贴支出。

三、单位专项组织实施情况

（一）专项组织情况分析
1、搞好宣传，规范市场经营行为，从元月份开始，全面开展屠宰企业，鲜肉配送点多个乡镇宣传发动，租用宣传车广播宣传，发放政府通告500份、新条例手则5000本、法律法规摘要4000份、企业法人承诺书500份、横幅400条，宣传制度牌180块。利用村村响一天三次进行广播宣传，达到宣传到位，人人皆知的目的，对私屠滥宰的经营业主下发停止违法私屠滥宰行为通知书8家，通过15天的宣传和规范使多个乡镇肉食市场秩序得到了保障，杜绝了白板肉进入市场，真正的让老百姓吃上安全肉、放心肉。

2、全面促进全县生猪定点屠宰行业发展，今年根据县政府要求，在城关地区要建设一家高标准的A类屠宰场(岳阳县惠康农业有限公司)。目前前期工作基本完成，土地用地批复已经按要求完成到位，下一步按高标准规划设计并开工投入建设。

3、严格按照《生猪定点屠宰厂（场）病害生猪无害化处理管理办法》的要求，今年我办共处理屠宰环节病害生猪256头，不可食用的生猪产品153965公斤，处理率100%。

4、开展全县生猪屠宰企业从业人员技术培训。聘请屠宰行业技术专家、县畜牧局技术人员、农村农村局法规股，为屠宰企业从业人员讲课传技，宣传法律法规等相关业务知识提高屠宰企业从业人员专业素质。

二、专项管理情况分析

1、加强日常监督，确保非洲猪瘟期间我县肉食品安全，不定期开展全县生猪屠宰企业日常检查工作，每个月每家不得少于6次，检查过程中实事求是，依法依规，今年共计日常检查286余次、夜间突击检查共计66余次、移交私屠滥宰窝点3处、联合执法大队捣毁私屠窝点2家、纠正屠宰点技术违规操作6次。

2，非洲猪瘟期间严格落实上级各项文件精神要求，积极开展监督管理工作，建立各项特殊时期屠宰企业管理制度，组织屠宰企业负责人、企业员工学习相关文件，并在全县范围内进行宣传，确保我县屠宰企业安全生产正常运营。

3、构建全县生猪屠宰企业信息平台，实现全县屠宰企业监控设备全覆盖，建立定点屠宰服务中心总监控值班室，安排专人值班，实现技术联网、信息共享、实时监控、如实记录各屠宰企业相关信息。

四、单位整体支出绩效情况

岳阳县定点屠宰服务中心在局机关领导的支持和县财政局的具体指导下，积极推进预算绩效管理工作，不断提高绩效管理工作的质量和水平，提高财政资金的使用效益，取得了较好成效。

存在的主要问题，改进措施和有关建议

 1、资金支付过程中存在没有对应资金的用途性质使用的情况，主要原因为部分项目资金指标在年中下达，但资金使用可能在上半年就发生了，导致部分资金指标混用，在以后的工作中我们将积极协调，认真克服；

 2、人员素质有待进一步提高。由于预算绩效管理工作开展时间较短，加上缺乏系统的培训，会计人员对预算绩效管理认识不到位、理解不充分，对工作重点把握不到位，还需加大对会计人员的培训力度，进一步统一认识，充实业务知识。

3、管理与执法分离，人员减少一大半，但是工作性质还是一样，屠宰企业点多面广，日常监管容易出现漏洞。第二，交通不便，我们的工作除了白天，晚上下半夜对屠宰场突击检查也是我们工作的重点，私屠滥宰窝点信息收集，踩点都是在下半夜，因为工作性质比较特殊，所以自家车也就成了工作的交通工具。第三，行业管理法律法规制度不健全，尤其是针对配送点，在行业管理上，相关制度落实不到位，所以在管理上就容易出现许多弊端。

在今后的工作中，我们要进一步加强屠宰监管工作，跟相关部门商讨，完善行业管理制度的落实，加强部门协调联动，为我县定点屠宰服务中心工作更上一个台阶。
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